
 AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, INCISO XI DA LEI 

 FEDERAL Nº 14.133/2021 

 PROCESSO Nº . 36/2024 
 DISPENSA Nº: 17/2024 
 OBJETO:  A  delegação,  mediante  contrato  de  programa,  ao  Consórcio  Intermunicipal 
 Multissetorial  do  Vale  do  Piranga  –  CIMVALPI,  pessoa  jurídica  de  direito  público,  com  o 
 qual  o  CISMIV  é  conveniado  por  meio  do  convênio  n°004/2023,  que  tem  por  objeto  a 
 Execução  de  serviço  de  engenharia  para  construção  do  FarmaCis,  conforme  projeto 
 arquitetônico,  cronograma  físico  financeiro,  memorial  descritivo,  dentro  das  normas 
 estabelecidas  pelo  programa  Estadual  de  Assistência  Farmacêutica,  FarmaCIS,  conforme 
 Deliberação  CIS-SUS/MG  Nº  3.952,  de  19  de  Outubro  de  2022,  na  forma  de  execução 
 indireta em regime de empreitada por preço unitário. 

 O  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA  MICRORREGIÃO  DE 

 VIÇOSA  ,  pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°  02.326.365/0001-36, 

 com  endereço  na  Rua  José  dos  Santos,  120,  Viçosa,  Minas  Gerais,  neste  ato  representada  pela 

 Secretária  Executiva  do  CISMIV,  Andréa  Lopes  da  Silva  Gonçalves,  no  exercício  de  delegação 

 de  atribuição  determinada  pelo  Presidente  do  CISMIV,  Exmo.  Sr.  Luiz  Henrique  Macedo 

 Teixeira,  nos  termos  do  art.  75,  XI,  c/c  art.  75,  §  3º  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  torna  público 

 o interesse na contratação do seguinte objeto: 

 A  delegação,  mediante  contrato  de  programa,  ao  Consórcio  Intermunicipal 
 Multissetorial  do  Vale  do  Piranga  –  CIMVALPI,  pessoa  jurídica  de  direito 
 público,  com  o  qual  o  CISMIV  é  conveniado  por  meio  do  convênio  n°004/2023, 
 que  tem  por  objeto  a  Execução  de  serviço  de  engenharia  para  construção  do 
 FarmaCis,  conforme  projeto  arquitetônico,  cronograma  físico  financeiro, 
 memorial  descritivo,  dentro  das  normas  estabelecidas  pelo  programa  Estadual  de 
 Assistência  Farmacêutica,  FarmaCIS,  conforme  Deliberação  CIS-SUS/MG  Nº 
 3.952,  de  19  de  Outubro  de  2022,  na  forma  de  execução  indireta  em  regime  de 
 empreitada por preço unitário. 

 Em  virtude  da  possibilidade  de  enquadramento  da  contratação  na  hipótese  de  dispensa  de 

 licitação,  conforme  previsto  no  inciso  XI,  que  autoriza  a  celebração  de  contrato  de  programa  com 

 ente  federativo  ou  com  entidade  da  Administração  Pública  indireta  para  a  prestação  associada  de 

 serviços  públicos  nos  termos  de  contrato  de  consórcio  público  ou  convênio  de  cooperação,  o 

 CISMIV  manifesta  seu  interesse  em  receber  propostas  adicionais  de  eventuais  interessados.  As 

 propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias a contar da data desta publicação. 

 Rua José dos Santos, 120, Centro, Viçosa - Minas Gerais 
 ARAPONGA - CAJURI - CANAÃ - COIMBRA - PAULA CÂN 

 DIDO - PEDRA DO ANTA - PORTO FIRME - SÃO MIGUEL DO ANTA - TEIXEIRAS - VIÇOSA 



 As  manifestações  de  interesse  e  orçamentos  deverão  ser  enviadas  para  o  e-mail 

 licitacao.cismiv@gmail.com até o dia 24 de outubro de 2024. 

 Viçosa - MG, 21 de outubro de 2024. 

 Rua José dos Santos, 120, Centro, Viçosa - Minas Gerais 
 ARAPONGA - CAJURI - CANAÃ - COIMBRA - PAULA CÂN 

 DIDO - PEDRA DO ANTA - PORTO FIRME - SÃO MIGUEL DO ANTA - TEIXEIRAS - VIÇOSA 


		2024-10-21T12:55:45-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO-REGIAO:02326365000136




